МОДУЛИ СУШИЛЬНЫЕ ДЛЯ ОБУВИ
СОЮЗ-20, СОЮЗ-20Н
Руководство по эксплуатации
СПО.03.00.РЭ
    Модули сушильные для обуви Союз-20, Союз-20Н                                                                               СПО.03.00.РЭ
2
1.    НАЗНАЧЕНИЕ
1.1.  Модуль сушильный для обуви Союз-20, Союз-20Н (далее по тексту модуль

1.4.  Номинальные значения климатических факторов по ГОСТ 15150-69 исполнения УХЛ
4.
1.5. Условное обозначение при заказе:
Модуль сушильный для обуви Союз-20
Модуль сушильный для обуви  Союз-20Н
1.6.  Перед началом эксплуатации изделия внимательно прочитайте данное руководство
по эксплуатации, в котором содержится информация об устройстве модуля
сушильного, правилах его эксплуатации, хранения и транспортирования.
1.7.  Внимание! Производитель оставляет за собой право без обязательного
извещения вносить изменения в конструкцию изделия, не влияющие на его
технические и эксплуатационные характеристики, которые могут быть не
отражены в настоящем руководстве по эксплуатации.
1.8.  Изделие имеет сертификат соответствия № ЕАЭС RU C-RU.MM06.B.00056/20
требованиям регламентов таможенного союза ТР ТС 004/2011 «О безопасности
низковольтного оборудования, ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость
технических средств».
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1. Основные технические данные и характеристики представлены в таблице 1
          Таблица 1
Наименование параметра Значение параметра
Габаритные размеры корпуса (высота × ширина × глубина), мм 1831 × 624 × 123
Габаритные размеры с опорой и патрубками (высота × ширина
× глубина), мм
                    2061 × 625 × 656 (по патрубкам)
                    2061 × 625 × 612 (по краям опоры)
Количество патрубков, шт. 40
Максимальная распределенная нагрузка на патрубок, кг 3
Тип бактерицидной лампы TUV 16W
Срок службы бактерицидной лампы, час 8000
Напряжение питания 230В\50Гц
Потребляемая
мощность, Вт
бактерицидной лампы 16
электродвигатель тангенциального
вентилятора
53 × 2
игольчатый слюдяной нагревательный
элемент
1000 × 2
Защита от перегрева
термоплавкий предохранитель (без возврата в
исходное положение)
Режимы работы
• сушка без нагрева
• точное поддержание температуры 40˚ 1)
• режим охлаждения нагревательного элемента
в течении 1 минуты при отключении
    Модули сушильные для обуви Союз-20, Союз-20Н                                                                               СПО.03.00.РЭ
3
Таймер • Автоматическое отключение от 30 мин. до 8
часов, с шагом 30 мин.
• Ручное отключение
Параметры вентилятора смотри Приложение 1
Масса с патрубками и опорой, кг 63
1)   на выходе нагревательного элемента
3. ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
3.1.  Модуль сушильный (рис.1) состоит из
металлического корпуса (поз.1) и двух
подставок (поз.2).
3.2.  В нижней части корпуса установлен блок
нагрева воздуха (поз.3). Блок нагрева
воздуха состоит из 2-х тангенциальных
вентиляторов, 2-х игольчатых слюдяных
нагревателей, датчика контроля
температуры и электронного контроллера
управления.
3.3.  В верхней части корпуса встроена
бактерицидная лампа ультрафиолетового
излучения, которая обеззараживает
проходящий через обувь воздух.
3.4.  На боковой стенке слева находятся
органы управления (поз.4).
3.5.  В отверстия на лицевой панели изделия